
                                       
 

 Mobil:                                            E-mail:                                                              IČO: 270 30 822 
                                                                                                773 577 270                            manazer@maspolicsko.cz 
                                                                                                773 983 764                            sekretariat@maspolicsko.cz 

 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VALNÉ HROMADY MAS POLIČSKO z.s. 

 
Datum:   27.9.2022 od 15 hod 
Předsedající:  Lukáš Havlíček,  předseda programového výboru 
Ověřovatel:                   Jaroslav Šimon 
Zapisovatelka:              Leona Šudomová 
 
 
Program jednání:       

1. Projednání a schválení akčního plánu IROP 2021+ 
2. Různé 

 
 
Manažerka MAS přivítala přítomné. Omluvila z jednání předsedu MAS pro nemoc a konstatovala, že valná 
hromada není usnášeníschopná (přítomno 19 členů z 51). V 15:15  hod. byla dle jednacího řádu svolána 
náhradní valná hromada s totožným programem. Ověřovatele zápisu byl jmenován Jaroslav Šimon. 
 
 Projednání a schválení akčního plánu IROP 2021+ 
 
Přítomným členům byl představen způsob zpracování a zahrnutí informací do akčního plánu IROP a 
sestavení finančního plánu AP IROP 2021+, konkrétně jednotlivá opatření plánu, návrh jejich celkových 
alokací a návrh čerpání v letech 2023 – 2027. Při sestavení plánu bylo bráno na zřetel povinné čerpání 70% 
z celkové alokace k 31.12.2025. Programový výbor probral na svých jednáních konaných 8.9.2022 a 27.9. 
2022 možnosti akčního plánu a předkládá valné hromadě k projednání níže uvedenou variantu akčního 
plánu IROP 2021+. 

CZV IROP 21+ - 

celková alokace na 

MAS

k 30.6.2025

k 31.12.2025

39 992 398,00 Kč

opatření %

návrh alokace na 

opatření 2024 2025 2026 2027 celkem

Bezpečná nemotor. 

doprava 20% 7 998 479,60 Kč -  Kč                    4 100 000,00 Kč    1 949 239,80 Kč    1 949 239,80 Kč    7 998 479,60 Kč     

Veřejná prostranství 30% 11 997 719,40 Kč -  Kč                    9 500 000,00 Kč    2 497 719,40 Kč -  Kč                      11 997 719,40 Kč   

IZS - zbrojnice 0% 0,00 Kč -  Kč                    -  Kč                      -  Kč                      -  Kč                      -  Kč                       

IZS - technika 5% 1 999 619,90 Kč -  Kč                    650 000,00 Kč       674 809,95 Kč       674 809,95 Kč       1 999 619,90 Kč     

Vzdělávání ZŠ 25% 9 998 099,50 Kč -  Kč                    9 998 099,50 Kč    -  Kč                      -  Kč                      9 998 099,50 Kč     

Sociální služby 20% 7 998 479,60 Kč -  Kč                    3 000 000,00 Kč    2 499 239,80 Kč    2 499 239,80 Kč    7 998 479,60 Kč     

Revitalizace kul. 

památek 0% 0,00 Kč -  Kč                    -  Kč                      -  Kč                      -  Kč                      -  Kč                       

Infrastruktura CR 0% 0,00 Kč -  Kč                    -  Kč                      -  Kč                      -  Kč                      -  Kč                       

CELKEM 100% 39 992 398,00 Kč 0,00 Kč 27 248 099,50 Kč 7 621 008,95 Kč 5 123 289,55 Kč 39 992 398,00 Kč

27 994 679 Kč

9 758 145 Kč

39 992 398 Kč

ALOKACE NA IROP 2021+ ČERPÁNÍ V LETECH

70% schváleno v realizaci

24,4% pod ŽoP

 
 



                                       
 

 Mobil:                                            E-mail:                                                              IČO: 270 30 822 
                                                                                                773 577 270                            manazer@maspolicsko.cz 
                                                                                                773 983 764                            sekretariat@maspolicsko.cz 

 
Různé 

 
Příprava POV pro rok 2023 
V nejbližší době bude ze strany PK vyhlášena výzva POV, kde je plánován i dotační titul pro MAS. Dotace 

pro MAS POLIČSKO může činit až 200 000 Kč. Přičemž minimální spoluúčast je 30%. Mohou být tedy 

podpořeny projekty/ projekt v hodnotě 285 000 Kč. 

V případě, že MAS využije tuto dotaci k vyhlášení výzvy Malý Leader pro Poličsko, budou moci být 

podpořeny max. 3 projekty. Je zde však další možnost - aby MAS využila dotaci pro realizaci vlastního 

projektu, jehož výstupy budou sloužit členským organizacím, tak jako tomu bylo v minulé výzvě při nákupu 

stanů k půjčování členům. 

Z nabízeným oblastí podpory preferovali členové PV zaměření na podporu občanské vybavenosti a 

komunitního života v obci. Navrhli podpořit max. 3 projekty, kdy každý projekt bude o min. výši celkových 

způsobilých výdajů 95 000Kč, dotace bude max. 70%  a to 66 666,-Kč. Projekty budou vybrány přes 

vyhlášenou výzvu, která bude probíhat říjen / listopad 2022 a na konci listopadu proběhne valná hromada 

MAS, kde budou všichni informováni o výsledcích výzvy.  

 

 
Stany pro členy MAS 
Z dotace POV v roce 2022 pořídila MAS 4 nůžkové stany p rozměru 3x3m. Tyto stany si mohou členové 
MAS bezplatně zapůjčit po předchozí domluvě v kanceláři MAS. 
 
Žádost OPZ+ 
Žádost splnila formální náležitosti a přijatelnost. Nyní probíhá ze strany MPSV věcné hodnocení. 
 
SZP / PRV  
PRV – v těchto týdnech probíhá administrativní kontrola SZIF všech schválených žádostí MAS z výzvy PRV 
5/2022 pro přechodné období. Zůstatek z poslední výzvy činí cca 100,143tis. Kč. Během podzimu/zimy 
2022 vyčkáme případné navýšení zůstatku z posledních vyúčtování žádostí a poté bude programový výbor 
jednat o vyhlášení velmi malé výzvy.  
SZP- Připravuje se znění SZP do roku 2027. Nyní se jedná o velikosti alokace na jednotl. MAS a aktivitách 
zahrnutých do SZP.  
 
MAP II a pokračování MAP III 
 
Petra Martinů informovala o projektu MAP II, který k 30.9.2022 končí. Členové PV byli informováni 

především o připravovaném workshopu pro pedagogy MŠ a ZŠ na téma robotika s lektorkou Mgr. Hankou 

Šandovou. Vzhledem k požadavkům nového RVP, který klade důraz mimo jiné na povinné zařazení robotiky 

do výuky, se realizační tým MAS rozhodl pořídit do všech MŠ a ZŠ roboty Bluebot (MŠ + 1. st. ZŠ) a Microbit 

(2. st. ZŠ). Podmínkou předání robotů školám je však povinná účast určených pedagogů na workshopu, kde 

jim bude práce s roboty předvedena. 

 

K 1.10.2022 bude zahájena realizace projektu MAP III, který potrvá do 30.11.2023. 

 



                                       
 

 Mobil:                                            E-mail:                                                              IČO: 270 30 822 
                                                                                                773 577 270                            manazer@maspolicsko.cz 
                                                                                                773 983 764                            sekretariat@maspolicsko.cz 

Adaptační skupiny  
Cílem obou aktivit bylo pomoci začlenit děti a žáky z Ukrajiny do společnosti obyvatel ve městě 
Bystrém, kde se nachází uprchlické centrum a ve městě Polička, kde je největší základní škola v regionu 
a tedy v obou případech nejvyšší počet dětí. Cílem bylo děti adaptovat na místní prostředí, vytvářet 
sociální vazby a ukotvit jim zásobu českých slov a vět. Tím, že byly děti na dopoledne v adaptačních 
skupinách, mohly maminky hledat práci, nebo byly přímo v zaměstnání bez potřeby hledání 
dohlídávání.  
V Bystrém byla adaptační skupina zaměřena na děti od 3 - 6 let, protože místní mateřská škola je v 
průběhu minulého školního roku nemohla všechny přihlásit a zapsat. Po celou dobu realizace skupiny 
probíhala průběžná spolupráce s místní MŠ, s kterou jsme řešili zápisy ukrajinských dětí do MŠ, 
mapovali jsme jejich plány odcestování zpět na Ukrajinu a možnosti.  
V Poličce byla skupina zaměřena právě na základní školu, kde byly všechny děti již zapsanými žáky, 
proto se skupiny konala o letních prázdninách a jejím cílem bylo pomoci s ukotvení českého jazyka do 
dalšího školního roku. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                       
 

 Mobil:                                            E-mail:                                                              IČO: 270 30 822 
                                                                                                773 577 270                            manazer@maspolicsko.cz 
                                                                                                773 983 764                            sekretariat@maspolicsko.cz 

USNESENÍ VALNÉ HROMADY MAS POLIČSKO z.s. ze dne 27.9.2022 
 

 
Valná hromada schvaluje:  

• Akční plán IROP 2021+ 
 

Valná hromada bere na vědomí: 

• Informace o POV 2023 

• Informace o projektu MAPII a zahájení projektu MAP III 

• Informace o průběhu schvalování žádosti OPZ+ 

• Informace o programu SZP (PRV) 

• Informace o adaptačních skupinách 
 

 
 

                                                                                            
Předsedající:  Lukáš Havlíček, předseda programového výboru   ……………………………………………………….. 
 
Ověřovatel:      Jaroslav Šimon                                                            ……………………………………………………….. 
 
Zapisovatelka :    Leona Šudomová                                      ……………………………………………………….. 
 

 
 
V Bystrém dne 29.9.2022 
 


		2022-10-17T11:28:49+0200
	Lukáš Havlíček


		2022-10-18T08:35:18+0200
	Jaroslav Šimon


		2022-10-18T09:49:25+0200
	Leona Šudomová




